[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26.01.2016                                                                                                                № 15
О пожарной безопасности на территории

Краснокамского муниципального района
В соответствии со статьей 20 Устава Краснокамского муниципального района
Земское Собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Информацию начальника 15 отдела надзорной деятельности по Краснокамскому муниципальному району М.В.Пащенко принять к сведению.

2. Рекомендовать администрации Краснокамского муниципального района проводить работу с администрациями поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района, по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов поселений.
3. Предложить администрациям поселений, входящих в состав Краснокамского муниципального района, направить в Земское Собрание Краснокамского муниципального района муниципальные программы по обеспечению пожарной безопасности на территории соответствующего поселения.
4. Провести совместное заседание комиссий по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Земского Собрания Краснокамского муниципального района, по городскому хозяйству и муниципальной собственности Думы Краснокамского городского поселения по вопросу о состоянии пожарных гидрантов на территории Краснокамского городского поселения (в т.ч. в районе д.Конец-Бор, п.Дальний).
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, транспорту и связи Земского Собрания Краснокамского муниципального района (В.Ю.Артемов).

Председатель Земского Собрания

Краснокамского муниципального района

                           Г.П.Новиков